[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24 декабря 2014 года № 41
	О назначении публичных слушаний и об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение»

В соответствии со статьей 13 Устава муниципального образования Велижского городского поселения (в редакции решений Совета депутатов Велижское городское  поселение   от 06.06.2006 №24, от 19.10.2006г. №37, от 01.02.2007г. №4, от 12.07.2007г. №30, от 25.10.2007г. №47,от 22.05.2008 №22, от 27.05.2009г. №24, от 27.01.2010г. № 3, от 20.07 2010 года №25, от 20.04.2011года,  № 11, от 18.04.2012 года № 10, от17.10.2012 №39, от 29.05.2013 №19) Совет депутатов Велижского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» (далее – проект решения) в газете «Велижская новь» для  ознакомления  и приема отзывов, предложений и замечаний согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» и участия граждан в его обсуждении:

1) ознакомление с проектом решения, опубликованным в газете «Велижская новь»;

2) прием предложений граждан по проекту указанного решения в письменной форме осуществлять  в течение одного месяца  со дня опубликования, по адресу:
г. Велиж, пл. Дзержинского, д. 9, Совет депутатов Велижского городского поселения;
3) анализ поступивших предложений граждан по проекту решения;

4) утверждение решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» на заседании Совета депутатов Велижского городского поселения;

5) опубликование решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» в средствах массовой информации (газета «Велижская новь») после государственной регистрации.

          3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» на 27 января 2015 года  в 14.00 по адресу: г. Велиж, пл. Дзержинского, 7, малый зал Администрации муниципального образования « Велижский район» ( 2 этаж).
4. Установить, что подготовка и проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии с Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение, а также Положением  о порядке участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 01.02.2007г. № 6.

5. Функции организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» возложить на  постоянную комиссию по вопросам безопасности, законности и социальной политике.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете  «Велижская новь».

	Глава муниципального образования

Велижское  городское  поселение

                                                                                                             В.М. Глушаков

   ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  «___»  ________ 2015 года № ___

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Велижское городское поселение

       В целях приведения Устава муниципального образования Велижское городское поселение (в редакции решений Совета депутатов Велижского городского поселения от 06.06.2006 № 24, от 19.10.2006 № 37, от 01.02.2007 № 4, от 12.07.2007 № 30, от 25.10.2007 № 47, от 28.05.2008 № 22, от 27.05.2009 № 24, от 27.01.2010  № 3, от 20.07.2010 № 25, от 20.04.2011 № 11, от 18.04.2012 № 10, от 17.10.2012,  № 39, от 29.05 2013 №19, от16.04.2014 №8)  в соответствие с нормами федерального и областного законодательства   Совет депутатов Велижского городского поселения  РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав муниципального образования Велижское городское поселение (в редакции решений Совета депутатов Велижского городского поселения от 06.06.2006 № 24, от 19.10.2006 № 37, от 01.02.2007 № 4, от 12.07.2007 № 30, от 25.10.2007 № 47, от 28.05.2008 № 22, от 27.05.2009 № 24, от 27.01.2010  № 3, от 20.07.2010 № 25, от 20.04.2011 № 11, от 18.04.2012 № 10, от 17.10.2012,№ 39, от 29.05 2013 №19, от16.04.2014 №8 ) следующие изменения:

         1) в части 1 статьи 7:

          а)  пункт1 изложить в  следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

б)  пункт 21 изложить в  следующей редакции:

  «21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

в) пункт 38 признать утратившим силу

          2)  часть статьи 7.1 дополнить пунктами 12 и 13 :

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

          3) часть 1 статьи 30.1 изложить в следующей редакции  :

        «1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными и областными законами.»;

    2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с федеральным законодательством.

          Глава муниципального образования

          Велижское городское поселение                                 В.М. Глушаков